
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 09 квітня 2024 року                                                                        № 373 

 

Про затвердження висновку  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 168 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки 
та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на 
виконання ухвали Ленінського районного суду м. Кіровограда                              
від 15 лютого 2024 року (справа № 405/9561/23), враховуючи рішення комісії 
з питань захисту прав дитини (протокол від 27 березня 2024 року № 12), 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо визначення   порядку участі Г *** 
А*** О ***, *** року народження, у вихованні дітей                                                
Г *** О *** В ***, *** року народження,                                                                     
Г *** Є *** В ***,  *** року народження, Г ***                                                          
Б *** В ***, *** року народження, Г *** В ***                                                          
В ***, *** року народження, Г *** В ***                                                                    
В ***, 17.11.2022 року народження, та спілкуванні з ними, що                       
додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 
опіки та піклування до суду.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

Секретар міської ради         Олег КОЛЮКА 

 
Ігор Горін 35 83 36 

 

 

 

 

 

 



                                           
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

 е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код в ЄДРПОУ 04055251 
 

 

 

02.04.2024  № 2429/19 
 

на № __________ від ____________ 

Ленінський районний суд               

м. Кіровограда  

  

 ВИСНОВОК 
 

Ухвалою Ленінського районного суду м. Кіровограда  від 15.02.2024 р. 

у справі № 405/9561/23 за позовом Г *** А *** О *** до  органу                           

опіки та піклування Кропивницької міської ради (далі – Орган опіки та 

піклування), П *** В *** І *** про визначення способу участі                                   

у вихованні і спілкуванні з дітьми зобов’язано Орган опіки та піклування 

надати висновок щодо розв’язання спору.   

Комісією з питань захисту прав дитини 27.03.2024 р. розглянуто 

питання щодо порядку зустрічей матері Г *** А *** О ***,                              

*** року народження, з дітьми Г *** О ***                                                                

В ***,  *** року народження, Г *** Є ***                                                                  

В ***,  *** року народження, Г *** Б ***                                                                    

В ***, *** року народження, Г *** В ***                                                                    

В ***,  *** року народження, Г *** В ***                                                                     

В ***,   *** року народження (далі – Діти).  

 Встановлено наступне.  

Згідно з рішенням Ленінського районного суду м. Кіровограда                    

від 13.06.2023 р. (справа № 405/6947/22)  Дітей відібрано від матері                      

Г *** А *** О *** без позбавлення її батьківських прав. 

 Відповідно до наказу начальника управління з питань захисту прав 

дітей Кропивницької міської ради від 16 грудня 2022 року № 40-вл, 

розпорядження міського голови від 26.12.2022 року № 105,  дітей Г ***               

О    ***,         Г   ***          Є   ***,     Г   ***       Б   ***,        Г   ***       В     ***  

влаштовано   до   сім’ї    патронатного    вихователя   П   *** Дитина    Г   *** 

В*** перебуває в комунальному некомерційному підприємстві  

«Кіровоградський обласний спеціалізований будинок дитини нового типу 

Кіровоградської обласної ради» (далі – Будинок дитини). 

 

 

 

 

 

  

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

 Відповідно до довідок комунального некомерційного підприємства 

«Обласна клінічна психіатрична лікарня» від 20.03.2024 р. №6 та                        

від 20.03.2024 р. № 86, Г *** А *** О *** не перебуває на обліку                              

у лікаря-психіатра, лікаря-нарколога, за медичною допомогою не зверталась.  

 Згідно з довідкою амбулаторії загальної практики – сімейної             

медицини № 8 комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги № 1» від 20.03.2024 р.,                                

Г *** за медичною допомогою не зверталась, на диспансерному                    

обліку не знаходиться.  

 Відповідно до висновків психолога від 20.11.2023 р., підготовлених в 

процесі розгляду Кропивницьким  апеляційним судом цивільної справи за 

апеляційною скаргою Г *** на рішення Ленінського районного                      

суду м. Кіровограда від 13.06.2023 р., за результатами опитування дітей 

виявлено достатній комплекс ознак, який притаманний розповіді дитини 

відповідного віку про психотравмувальну подію, яка пов’язана з побиттям та 

моральним тиском. Психологом рекомендовано не повертати дітей в 

середовище, де вони проживали, оскільки це може завдати ще більшої 

психологічної травматизації. 

 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дітей, Орган опіки 

та піклування вважає за доцільне визначити наступний порядок участі                 

Г *** А *** О ***, *** року народження, у вихованні                                           

дітей  Г *** О *** В ***, *** року народження,                                                          

Г *** Є *** В ***,  *** року народження, Г***                                                   

Б *** В ***, *** року народження, Г *** В ***                                                         

В ***,  *** року народження, та спілкуванні з ними, а саме:                          

щосуботи з 10.00 до 12.00 у громадських місцях міста Кропивницького у 

присутності патронатного вихователя П *** В *** І ***, участь у                 

вихованні та спілкуванні матері з дитиною Г *** В ***                                          

В ***, *** року народження, визначити один раз на                                          

тиждень на території Будинку дитини за погодженням з адміністрацією 

закладу.  

 

 

 

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих 

органів ради              Сергій КОЛОДЯЖНИЙ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ігор Горін 35 83 36 


